
Obsah

A Bao A Qu 5 Dvojník 51
Abtu a Anet 7 Džin nové 53
Amfisbaina 8 Elfové 55
Annamští tygři 9 Eloiové
Bahamaut 11 a Morlockové 56
Baldanders 13 Fastitokalon 58
Banshee Fauna Spojených

(lkající víla) 15 států 59
Bazilišek 16 : Fénix 61
Behemot 20 Fénix čínský 65
Borametz 23 Garuda 67
Browniové 25 Gnómové 69
Buráq 27 Golem 70
Čínská fauna 29 Gryf 74
Čínská liška 31 Haniel, Kafziel,
Démoni

judaismu 33
Azriel 
a Aniel 78

Dešťový pták 34 Haoka, bůh
Drak 35 hromu 81
Drak čínský 40 Harpyje 82
Drak na západě 44 Hippogryf 84
Dusadlo 48 Hočigan 86
Dva metafyzičtí 

tvorové 49
Hydra 

z Lerny 87



Chimaira 89 
Chlupatice 

z La Ferté- 
-Bernard
nad Huisnou 92 

Chronos
čili Héraklés 93

Chuvava 94
Ichthyokentaur 95
Jednorožec 96
Jednorožec

čínsky 99
Kami 102
Katoblepas 105
Kentaur 107
Kerberos 111
Kocour

z Cheshire
a kocouři
z Kilkenny 113

Kraken 115
Král ohně

a jeho oř 117
Krokuta

a Leokrokuta 118
Kříženec 119
Kujúta 122

Lamed vufnik 123
Lamie 124
Lemurové 126
Leviatanův

zplozenec 127
Lilit 128
Mandragora 129
Mantichora 132
Měsíční zajíc 134
Mínótauros 136
Monokl neboli

jednooká
bytost 138

Mořský kůň 141
Myrmekoleo

(Mravkolev) 143
Nágové 144
Nebeský jelen 146
Nebeský

kohout 147
Nisnové 148
Norny 149
Nymfy 150
Obluda Acherón 152
Odradek 154
Osminásobný

had 156



Panter 158 Šestinohé
Pelikán 160 antilopy 202
Peritiové 162 Talós 203
Plaz vymyslený Tchao tchie 205

C. S. Lewisem 165 Tepelné bytosti 206
Požíračka stínů 166 Trollové 207
Pygmej ové 168 Třínohý osel 209
Remora 169 Tušová opice 211
Ruchch 171 Uroboros 212
Salamandr 178 Valkýry 214
Satyrové 178 Vepř v řetězech 216
Sférická zvířata 180 ^ Víly 217
Sfinga 182 Youwarkee 220
Símurgh 185 Zaratan 221
Sirény 187 Zvířata
Skunk 192 ze zrcadel 225
Skylla 193 Zvíře, které
Slon» který vymyslel

předpověděl E. A. Poe 227
narození Zvíře, které
Buddhy 194 vymyslel Franz

Stohlavec 195 Kafka 229
Swedenborgovi Zvíře vymyšlené
andělé 197 C. S. Lewisem 230
Swedenborgovi Želví matka 232

démoni 200
Sylfové 201 Soupis ilustrací 235


